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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
реалиях», определяющие общие направленияи тенденции внедрения национальной программы «Біртұтас 
тәрбие», такие, как ценностные аспекты воспитания подрастающего поколения, анализ возможностей и лучших 
практик по внедрению единой программы воспитания, поддержка взаимодействия школ и семьи в воспитании 
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образовательной среды в организациях образования. 
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Алтынсарина в контексте современных ориентиров ценностных смыслов воспитания, научных основ 
аксиологических аспектов обучения и воспитания, а также вопросы готовности педагогов к современным 
вызовам в отчествоенном образовании, педагогической готовности педагогов к инновационной деятельности с 
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Аңдатпа 

«Жеке тұлғаны қалыптастыру» тағылым бағдарламасы толықтай «Біртұтас тәрбие» 
бағдарламасымен сай келетін Абайдың «Толық адам: нұрлы ақыл, жылы жүрек, ыстық қайратты – 
«Ар ұялар іс қылмас ақылы зерек» концепциясына негізделген. Тағылым бағдарламасы саналы адам 
болмысының құндақ тәрбиесінен балабақша, мектеп, мектептен кейінгі кезеңге оқушының 
саналық болмысын қалыптастырып шығаруға ықпалдасады. Сондай–ақ, тағылым бағдарламасы 
«Біртұтас тәрбие» шеңберінде сынып сағаттарын пәндік сабақ жүйесінде жүргізе отырып, 
саналы болмысты қалыптасуы әр адамның ӛз әдебі арқылы мінезімен танылатынын түсінуге 
ықпалдасады.  

Түйінді сөздер: тағылым, таным кӛздері, мінез, әдеп, әдептілік, әрекет.  
 

Аннотация 
«Формирование личности» программа обучения полностью соответствует программе 

«Единое воспитание» и основана на концепции Абая «Совершенный человек: светлый разум, 
теплое сердце, горячая воля – «Остроумный ум, который не совершит поступков, от которых 
совесть будет страдать»«.Программа обучения способствует формированию сознательной 
сущности человека, начиная с раннего воспитания, детского сада, школы и до последующих 
этапов жизни. Также эта программа, оставаясь в рамках «Единого воспитания», интегрирует 
классные часы в систему предметных уроков, что способствует осознанию того, что 
сознательная сущность человека проявляется через его нравственность и характер. 

Ключевые слова: обучение, источники познания, характер, нравственность, этика, 
поведение. 

 
Abstract: 

The «Personality Formation» educational program is fully aligned with the «Unified Education» 
program and is based on Abai's concept of «The Perfect Human: enlightened mind, warm heart, passionate 
will – 'A sharp mind that will not commit acts which disgrace the conscience.' The educational program 
fosters the development of a conscious human essence, starting from early upbringing, kindergarten, school, 
and continuing into post–school stages. Additionally, within the framework of «Unified Education,» this 
program integrates class hours into the system of subject lessons, promoting the understanding that a 
person's conscious essence is reflected in their ethics and character. 

Key words: education, sources of knowledge, character, ethics, morality, behavior. 
 

Биылғы оқу жылының ҽдістемелік нұсқау хаттында тҽрбие жұмысын 
ұйымдастырудың ерекшеліктері берілген. Һҽм Ұлы Абайдың «Толық адам: нұрлы 
ақыл, жылы жүрек, ыстық қайрат – «Ар ұялар іс қылмас ақылы зерек» 
концепциясымен тығыз байланысты деген ойдамын. Ҿйткені «Тҽрбиенің негізі – 
оқыту, тҽрбие жҽне дамудың бірлігін қамтитын үйлесімді дамыған тұлға «Толық 
адам» ұлттық идеалы болып табылады» [1] деп берілген. 
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Сурет 1, Абайдың «Толық адам» концепциасы.  
 

«Біртұтас тҽрбие» бағдарламасында «Тҽрбие – ұрпақты биік мұратқа 
жетелейтін сапалы білімнің тұғыры жҽне тұлғаның адамгершілік тұрғыдан толысуын 
қамтитын үздіксіз процесс»делінген. Сҽйкесінше, «Жеке тұлғаны қалыптастыру» 
тағылым бағдарламасында сол процестің жүзеге асырылуы сынып жетекшісінің не 
куратордың тҽрбие сағатын пҽндік жүйеде 45 минуттық сабақтың кҿлемімен саналы 
сезімге негізделіп жүргізілетін сабақ түрінде қарастырылған. Сондықтан ұсынылған 
тағылым бағдарламасын «Біртұтас тҽрбие» бағдарламасының оқу–ҽдістемелік 
құралы деуге боларлық толық негіз бар.  

«Біртұтас тҽрбие» бағдарламасында айтылатын «Тҽрбиенің мҽні – ұлттық 
жҽне жалпыадамзаттық құндылықтар негізінде білім алушылардың тұлғалық 
қасиеттерін қалыптастыру үшін жағдай жасау. Құндылықтар адамның белгілі бір 
ҽрекет етуге деген тұрақты сенімін білдіреді жҽне жеке адамның да, бүкіл қоғамның 
да ҿркендеуінің негізі болып табылады. Құндылық білім алушының ҿмірлік 
ұстанымына, іс–ҽрекетіне, мінез–құлқына, дүниетанымына жҽне этикалық норма–
ларды сақтауына ҽсер етіп қана қоймай»[1] толық қанды жүзеге асуына ықпалдасары 
да сҿзсіз. 

Мҽселен, бағдарламада кҿрсетілген құндылықтар: 

 Тҽуелсіздік жҽне Отаншылдық  

 Бірлік жҽне Ынтымақ  

 Ҽділдік жҽне Жауапкершілік  

 Заң жҽне Тҽртіп  

 Еңбекқорлық жҽне Кҽсіби біліктілік  

 Жасампаздық жҽне Жаңашылды [1], – болса, «Жеке тұлғаны  
қалыптастыру» тағылым бағдарламасында (негізгі мектеп кҿлемінде):  

Қазақстандық патриотизм жҽне азаматтық тҽрбие – 40 сағат. 
Рухани–адамгершілік тҽрбие – 53 сағат. 
Эстетикалық тҽрбие – 46 сағат. 
Салауатты ҿмір салт тҽрбиесі – 9 сағат. 
Экологиялық жҽне еңбек тҽрбиесі – 23 сағат. 
Барлық тағылымтану курсына – 170 сағаттық межемен меңгертілуі кҿзделген 

[2].  
Айырмасы, «Біртұтас тҽрбие» бағдарламасында ҽр құндылықтың айларға 

белгіленуі тағы да науқандық насихаттай кҿрінеді. Айлық, апталық түрінде жүргізілуі 
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де ықтимал. Дегенмен тағылым бағдарламасы арқылы жүйелі сабақ желісінде 
меңгерту оқушы тұлғаның жас ерекшелігіне сай, саналы болмыстың не екенін 
пайымдауына ықпалдасар еді.  

Тағылым бағдарламасы негіз мектеп кҿлемін қамти отырып, оқушы тұлғаның 
ұлттық табиғи ерекшелігіне негізделуіменде құнды.  

Негізгі мектептен шыққан оқушы тұлға – отбасы мҽдениетінде бойжеткен қыз 
бен ержеткен бозбала жас.  

Қазақта «Ата отырып ұл сҿйлегеннен без, Шеше отырып қыз сҿйлегеннен 
без» демекші, осы бозбала мен бойжеткендердің бойындағы қасиетті Сырым 
Датұлы: «Ата тұрып ұл сҿйлесе, ер жеткені емес пе. Шеше тұрып қыз сҿйлесе, бой 
жеткені емес пе»– деп, естиярланудың негізі он алты жастан екенін танытқан.  

Бүгінде 16 – 17 жас аралығындағы оқушы тұлға жалпы білім берудің соңғы 
кезең – орта мектепке келгенде, ҿз алдына ұжым болып, бір–біріне сенім артып, 
бірін–бірі қолдап, қоғамдасар кезеңінде, сыныптық тҽлім–тҽрбиені сынып 
жетекшісінсіз ҿткерсе, ҿзін–ҿз басқарудың бір кҿрініс болып табылады. Негізгі 
мектепті бітіргенге дейін тағылым бағдарламасы арқылы мектеп қабырғасындағы 
оқушы жастардың ҿзін–ҿзі басқару жүйесін мектептегі оқушы жастардың түрлі 
парламенттік т.б. формаларымен ғана емес, сыныпішілік тҽрбиені ұйымдастырып, ҿз 
бетімен құрбылық қарым–қатынасы үстінде ықпалдасуы кҿзделген. 

Сынып оқушылары: бозбалаң–бойжеткен жастар, ҿз ара кеңесе отырып, 
сыныптың тҽрбие сағатының тақырыптарын сынып жетекшісінің кҿмегімен құрып, 
оны мектеп ҽкімшілігіне беркіттіріп алып, ҿздері тҽрбие сағаттарын жүргізіп отырса, 
олардың ҿзіндік менімен ұжымдық қарым–қатынастағы жауапкершіліктері артады. 
Ҿздеріне деген сенімді сезінуіне ықпалдасары сҿзсіз. Сондай–ақ, сыныптың ата–
аналар жиналысына да ҿздері ұйтқы болып, мектептің ұстаздармен бірлестіре 
жүргізуі де қоғамдық ортада ҿздерінің естиярланғанын тануына ықпалдасып, 
жауапкершіліктің не екенін шынайы сезінері хақ.  

Шын мҽнісіне келгенде, он алтыға толып, қолына ҿз елінің азаматтығын 
куҽлҽндыратын жеке куҽлік пен азаматтық паспортын алып отырған жоғарғы сынып 
оқушысы мектеп қабырғасынан ҿз құқығын қорғай алатынына ҿздері де, ата–анасы 
мен мектепішілік қоғам, педагогикалық ұжым да шынайы оқушының адам болып 
қалыптасып келе жатқанын тануы керек. Тағылым бағдарламасы осы күтілетін 
нҽтижеге қол жеткізуді кҿздейді. 

Ҽлқиса, қазақта «Ананың кҿңілі балада, баланың кҿңілі далада» деген мақал 
бар (2–слайд). Шын мҽнісінде солай да. Ананың кҿңілі балада болатын рас. Бала 
кҿңіліде далада болатыны рас. Астарлы мҽн ана мен баланың кҿңілінде ме? Жоқ. 
Ананың кҿңілі балада болуы шынайы шығар. Ал бірақ, баланың кҿңіліне назар 
аудару керектігін атамыз қазақ «Балалы үйдің ұрлығы жатпайды» деп «Ұлға отыз 
үйден, қызға қырық үйден тыйым» болуымен тұжырымдаған. 



3 СЕКЦИЯ 
 

ТӘРБИЕ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ ОТБАСЫНЫҢ, МЕКТЕПТІҢ ЖӘНЕ ҚОҒАМНЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК СЕРІКТЕСТІГІ 
СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО СЕМЬИ, ШКОЛЫ И ОБЩЕСТВАВ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

1867 

 
1–кесте: Баланы түзден танытудың негіздемесі 

 
 

Мҽселе – балалы үйдің ұрлығында емес, балалы үй баласының қылығында. 
Бала қылығы түзде танылады. Ұл бол, қыз бол, ер бала бол, ересек бол – бҽрібір. Ол 
маңызды емес. Бастысы адам баласының ҽрекетінде. Кезкелген жағымда не 
жағымсыз ҽрекет – ой жемісі. Адамның Абайша айтқанда есті адам болмағыда есті 
ҽрекеттің нені білдіретінін түсіне білуде. Сондықтан рулы ел болып, ел болашағы 
болар жастардың ниеті мен пиғыл–пейілін таныған қазақ, сол танып түйгенін тиісті 
отбасының отағасына айта білген.  

Ҿкінішке орай, заманның ағымы қазақтың тҽрбие мҽдениетін ҿз қағидасынан 
шығарып жібергелі қай заман? Дей тұрғанмен, заман ҿзі сұранысқа алып келе 
жатқан, бірақ, айтуға келмей жүрген қағида – осы. Баланы отбасына қалай түзден 
танытуға болады? Танытқан күннің ҿзінде қаншалықты кҿтере аламыз. Дҽлірек 
айтсақ, кҿтере аламыз ба? Кім баласының кҿз алдында танылмаған мінезіндегі сырт 
мінді, түздегі қылығы мен ҽрекетін мойындай алады? Міне, санадағы осы олқылық 
баланы сырттан тануға кереғар болып келеді (3–слайд). 
 

2–кесте: Отбасылық тәрбиеде 

 
Жалпы адам баласы саналы болмыстың табиғи болмыстан жоғары екенін 

пайымдаса, мінездегі мінді түзеуге болатынын Абай «Мен егер закон қуаты қолымда 
бар кісі болсам, адам мінезін түзеп болмайды деген кісінің тілін кесер едім» деп 
тұжырымдап кеткен.  

Алдымен қазақ қағидасы бойынша «Тҿрт кҿзің түгел отырып қабырғаңмен 
кеңесуге» жүгінбей тұрып, адам баласының заманауи бала тҽрбиесіне тоқталайық 
(4–слайд). 
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3–кесте: Ұлттық педагогикада 

 
 

Бүгінгі таңда адам баласы мектеп қабырғасында тҽрбиенің кҿзі бола 
алмайды. Қажет десеңіз, отбасында да бала – тҽрбиенің кҿзі болмауға тиіс. 

Бұл – отбасы мүшелерінің тҽрбиеге байланысты ұстанымына қарай 
шешілетін мҽселе. Десек те, тҽрбие кҿзі не? Немесе кім? – деген сұрақ туындайтыны 
рас.  

Тҽрбие кҿзі деп адам баласының бойындағы тҽрбие келеңсіздіктерін 
танимыз. Бала бойындағы тҽртіпсіздіктен бастап, ересек азаматтардың бойынан 
танылатын мҽдениетсіздікті айтамыз. Сҽйкесінше, отбасындағы тҽрбиеде баланың 
балалық шалалығынан бастап, тіл алмау, айтқанды екі ету, сҿз таластыру, бір–
бірімен шатасу, балағат сҿз айту, ойланбай сҿйлеу, ҿтірік айту, ұрлық жасау, жала 
жабу, еріншектену, еркеназдану, шолжаңдық, т.б. кҿріністер тҽрбие кҿзі болады да, 
бала ҿз алдына сол тҽрбиенің ҿз бойынан танылуына себепші болады.  

Ұлттық тҽрбие мҽдениетімізге сай, баланы түзден танимыз десек, тҿрт кҿзіміз 
түгел отырып, қабырғамызбен кеңесуге жүгінуіміз қажет. Ол үшін сыныптың тҽрбие 
сағаттарын сынып оқушыларының бойынан танылған келеңсіздікті жоюға негізделген 
тақырыптарда жүргізу керек. Ал ата–аналар жиналысын бала қылығын түзден 
танытар тақырыптармен ұйымдастыру тиімді (5–слайд).  
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4–кесте: Тағылымтану ҽдістемесі 

 
Дҽстүрлі сыныптың ата–аналар жиналысында тек ата–аналар мен сынып 

жетекшісі, не кураторлардың ұйымдастыруымен біржақты ҿтіледі. Мұндай бас 
қосулар баланы түзден танытпайды. Ата–анаға баласының сабақ үлгерімімен қатар 
олардың адам болып қалыптасуын таныту ҽлдеқайда қызық. Сондықтан тақырыптық 
жиналысқа тек ата–ана емес, сынып оқушыларын да қатыстыру ұтымды. Кҿтерілген 
тақырып бойынша сынып оқушылары ҿз пікірін білдірсе, ата–аналар ҿз тарапынан 
пікірмен тақырып кҿтеріп отырған мҽселеге қатысты келелі ой айтса, мектептің сол 
сыныпқа сабақ беретін мұғалімдері, оқушылардың сабақ үлгеріміндегі алған баға, 
балдарын сҿз қылмай, не болмаса олардың сабақ оқып–оқымайтынын айтқаннан 
гҿрі, ҿз шҽкірттерінің бойынан танылған мінездегі міндері мен кҿзқарастарынан 
танылған пиғылдарын оқушының атын атамай келтірсе, аудиториядағы оқушы тұлға 
да қысылмай, қымсынбай белсенді қатысып, ой бҿлісіп отырары сҿзсіз. Оқушы 
тұлғаның сабақ процесіндегі жекеге қатысты кеселін үй жағдайында қалай танып, 
алдын алуға болатынына кеңес берілсе, тҿрт кҿз түгел отырып кеңесудің нҽтижесі 
жоғары болар еді. Сондай–ақ, пҽн мұғалімдері ҿз пҽндерінен отбасы жағдайында 
балаға ата–ана тарапынан кҿмек кҿрсете алатын кеңестер беруі керек.  

Қалған дҽстүрлі ата–аналар жиналысында ҿтілетін іс шаралар сынып 
жетекшісінің ұйымдастыру қабілетіне қарай жүзеге асады. Соның ішінде, кҿтерілетін 
тақырыптың ашылуына мұрындық болатын да сынып жетекшісі. Сынып жетекшісінің 
кіріспе сҿзі не жасаған баяндамасы біржақты болмауы керек. Тақырып кҿтеріп 
отырған мҽселені ортаға алып шығатындай, бірақ, ортаға тасталған ой оқушылардың 
пікірімен кҿтеріліп, ата–аналардың кеңесіне ұласуы маңызды. Қажетті тұстарда 
педагогтердің деректері мен дҽйектемелері, нақты сабақ процесінен мысалды 
деректерін кіріктіру тиімді. 

Мұндай жиналыстың кульминациясына баяндамашы емес аудитория шығуы 
тиіс. Оқушы тұлға ой түйетіндей, ата–ана баласының есімі аталмаса да, ҿз баласын 
танитындай нҽтиже беруі керек. Ал педагогикалық ұжым мен сынып жетекшісі тек 
ықпалдасушы рҿлінде қалуы тиіс.  

 

Әдебиеттер тізімі: 
1. «2024–2025 оқу жылында Қазақстан Республикасының жалпы білім беретін мектептерінде 

білім беру процесін ұйымдастырудың ерекшеліктері туралы» Қазақстан Республикасының Оқу–ағарту 
министрлігі Ы. Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясы ҼДІСТЕМЕЛІК НҰСҚАУ ХАТ 



3 СЕКЦИЯ 
 

ТӘРБИЕ ҚЫЗМЕТІНДЕГІ ОТБАСЫНЫҢ, МЕКТЕПТІҢ ЖӘНЕ ҚОҒАМНЫҢ ӘЛЕУМЕТТІК СЕРІКТЕСТІГІ 
СОЦИАЛЬНОЕ ПАРТНЕРСТВО СЕМЬИ, ШКОЛЫ И ОБЩЕСТВАВ ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

 

1870 

2. Шхан Н. Жеке тұлғаны қалыптастыру: Тағылым бағдарламасы. – Астана: Фолиант, 2012. – 
88 бет.  

3. «Ақылдың кҿзі» Алматы – «Жалын» баспасы – 1980. 
4. Н.Тҿреқұлов «Қанатты сҿздер»«Жазушы баспасы, Алматы – 1980. 
5. Қ.Ҿміралиев «Абай афоризмі» Алматы «Қазақстан» баспасы 1993. 
6. «Қазақ халқының салт–дҽстүрлері» Алматы «Рауан» 1994. 
7. «Қазақ мектебі: бүгінгі жайы мен даму болашағы» Алматы «Rond» 2002. 
8. «Тҽрбие құралы» 2003, 6–саны (15–21 беттер). 
9. «Тҽрбие құралы» 2004, 1–саны (14, 16–18 беттер). 
10. «Тҽрбие құралы» 2004, 3–саны (9–16 беттер). 

 
 
 

УДК 37.02 
 

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКАЯ РАБОТА ПО ЛИТЕРАТУРНОМУ КРАЕВЕДЕНИЮ: 
ПУТЬ К ФОРМИРОВАНИЮ ГРАЖДАНСКОЙ ПОЗИЦИИ И ПАТРИОТИЗМА 

 
Шымбергенова АкмаралБахытжановна 

учитель русского языка и литературы, педагог–исследователь 
КГУ «Гимназия имени С.Мауленова 

отдела образования города Костаная» 
управления образования акимата Костанайской области 

г.Костанай, Казахстан 
 

Аннотация 
В данной статье раскрываются особенности организации маршрутов литературо–

ведческого краеведения. Показана его роль в формировании духовно–нравственных и гражданских 
позиций подрастающего поколения. Акцентировано внимание на сотрудничестве семьи и школы 
по вопросам развития и становления личности ребенка, принятие им духовных, моральных, 
социальных и семейных ценностей. 

Ключевые слова: литературоведческое краеведение, семейные ценности, исследо–
вательская работа, писатели, поэты. 

 
Аңдатпа 

Бұл мақалада әдеби ӛлкетану маршруттарын ұйымдастырудың ерекшеліктері ашылады. 
Оның ӛскелең ұрпақтың рухани–адамгершілік және азаматтық ұстанымдарын қалыптастырудағы 
рӛлі кӛрсетілген. Баланың жеке басының дамуы мен қалыптасуы, оның рухани, моральдық, 
әлеуметтік және отбасылық құндылықтарды қабылдауы мәселелері бойынша отбасы мен 
мектептің ынтымақтастығына баса назар аударылған. 

Түйінді сөздер: әдеби ӛлкетану, отбасылық құндылықтар, зерттеу жұмыстары, 
жазушылар, ақындар. 

 
Аbstract 

This article reveals the specifics of the organization of literary local history routes. His role in the 
formation of the spiritual, moral and civic positions of the younger generation is shown. Attention is focused 
on the cooperation of the family and the school on the development and formation of the child's personality, 
the adoption of spiritual, moral, social and family values. 

Key words: literary local history, family values, research, writers, poets. 

 

В настоящее время остро ощущается необходимость возрождения 
духовности, изучения культуры своего народа, прошлого и настоящего своей «малой 
родины», восстановление духовности для формирования нравственной личности 
гражданина и патриота своей страны[1]. В подростковом возрасте активно 
развиваются интеллектуальные способности, формируются важные духовно–
нравственные и гражданские ориентиры. Именно поэтому так важно направить их 
внимание в нужное русло, заинтересовать краеведческими исследованиями, 
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образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 
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1914 

 

детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 
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1915 

 

Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


